令和５年２月１０日   赤穂市長 牟  正 稔 様
赤穂市健康増進計画策定委員会
委員長 難 波 峰 子

赤穂市健康増進計画（第４次）について（答申）（案）   令和４年７月２１日付赤健保第１１８号で諮問のあった赤穂市健康増進計画（案）につ
いて慎重に審議した結果、下記のとおり答申する。  なお、計画の推進にあたっては、総括的に意見を付した事項について十分配慮され、本
計画の基本理念である「全ての人が 食べて 動いて 笑って 健康のまち 赤穂」を目
指し、最大限努力されるよう要望する。

記
１ 答申   赤穂市健康増進計画の策定については、提案の内容のとおり実施することが適当であ
ると認める。

２ 総括的意見
⑴ 「誰一人取り残さない」持続可能でよりよい社会の実現を目指し、全ての市民がこ
ころ豊かに充実した人生を過ごすことができるよう、様々な関係機関や団体と連携
を図り、市民の健康づくりに努めること。

⑵ 本計画の内容について、広く市民に普及啓発し、健康づくりに取り組みやすい社会
環境の整備に努めること。

⑶ 本計画を推進するに当たり、定期的にＰＤＣＡサイクルに沿って目標の達成状況
を評価し、進行管理を行うこと。

赤穂市健康増進計画策定委員会開催状況   開催年月日 報告・審議事項等
第１回 令和４年７月２１日 １ 赤穂市健康増進計画の策定について

２ アンケート調査について
第２回 令和４年１１月１８日 １ 健康や食育に関するアンケート調査結果について

２ 赤穂市健康増進計画（素案）について
３ パブリックコメントの実施について

第３回 令和５年２月１０日 １ パブリックコメントの結果について
２ 赤穂市健康増進計画（案）について
３ 赤穂市健康増進計画（案）にかかる答申案の検討
について